
ENGLISH
Anglicky

PRONUNCIATION
Výslovnost

CZECH
Česky

Julie Pokorná
K.V.Z. Bonus Vocabulary

Signal Words for Current Situations - Signální slova pro momentální situace
Doplňte si výslovnost a na dlouhý řádek napište svou větu s novým slovíčkem (pokud se vám tam vejde:-)

A máte tu místo i pro své další časové výrazy

at present (time)

at the moment

at this time

currently

now

right now

these days

this afternoon

this Monday

this month

this week

this year

today

tonight

v současnosti

v této chvíli

v této době/v tomto čase

momentálně

teď/nyní

zrovna/právě teď, teď hned

v těchto dnech

dnes odpoledne

tohle pondělí

tento měsíc

tento týden

tento rok

dnes

dnes večer/v noci



Careful!

Help!

Look!

Wait!

ENGLISH
Anglicky

PRONUNCIATION
Výslovnost

CZECH
Česky

Opatrně!

Pomoc!

Podívej!

Počkej!

Také v situacích, když někdo chce vaši pozornost či pomoc teď hned, bude nejspíš následovat přítomný průběhový čas.

Určitě si připište i další, které vás napadnou či potkají během dalšího studia.


